Pmo s ho est i hois p tate opman
libe vna pone s dubia. q no e in
p tate hois credere artlo fidei ut age
tre poms sibi dubie. **V**l sit ho est
ip tate hois care m se actu opoms
q nec e i sua p tate care i se actu fi
dei. **V**l credere poms ipsu q no p tate
re actu opoms. **D**uaz pbo s dca
poten q no p tate i id qd misca faci
luis. no p tate i id qd e maria s et diffi
lia. **H**z difficult et maria s hominez
causa e i se assensu firmu. i su for
midie comei e assensu fidei. q assen
su cu formidie. qno e assensu xopio
ms. **P**ig in huc assensu no p tate ho
libe. q nec i assensu fidei. **M**edes
p tate p ex pmetu o p nunc. **O**pri
ni ei quilibz p tate i se pposa q pposita s
pone q est s nece. **V**l dubia. puta
q rex sedet. l q p e iome no p tate
aha rone addita offetie l dissetre.
h velit nolit n ples cipiat ppos
eit dubia p pns. et maebies s du
bia donec cognit e p plem
detia dñeioris i ad alia pponet.
qua credit e vera. l p testemtu
aliqu qbz ronabit d credere. **V**l ap
noticia aliqu itutu noua i co
vl qz aliqu mo alit e appareat de
sigis significator illis poms. q an
appunt. **H**o p p autem dicitur
n de aia. qmto dm. vbi itendit
p bare q vgmatio no e opio. vt
p hor pbet q vgmatio no e mtr.
Alt arguit p duas ides. **B**me sic.
vgmai possit cu volu qm hem
spes rei sensil i mco. **H**z opman
no possit cu volu. qd opio no e

Si illius quod apparet nobis verum quod opinio
non est praecisa. Proinde ibide facta
ad prius dimissa. per ex hac iude plane
quod apud apostolum et metatorum non
est in libra probitate hominis opinio quando
vult. **N**on arguo sic principale. non
est in probitate hominis assentire propteribz ma-
gno ieiundia libri natus et dubitare
velit nolit de propomibz misericordia
dilectionibz. **P**ro artibz fidei sunt maxime propositio-
nibus quod ieiundates multo oculorum posse
reditur esse vere. Nam si concursum oculorum
naturale. sed quod una res sit tres res. et
quilibz illarum triuim. l. quod vero procepit
dei filium. et hoc. Ergo non est in probi-
tate hominis assentire libri libere. Et tamen
quilibz huius dubitacione velit nocht de ta-
libz. rex sedet rex non sedet. immo ar-
sic. liber sit homo. et in ueritate sua est assen-
tire propteribz quod minime apparet vere.
dicitur enim ratione naturale et quod est diffi-
cillimum assentire. quod per assentire quod
propteribz in quibus apparet minor difficultas
in ieiundia. **T**unc arguo
sic non est in probitate hominis quod apparet
sic esse ex parte rei. sed tota propositio de
notatur. Ergo non est in probitate hominis quod
propositio apparet vera. nec per ipsam que
reditur ea esse veram. Nam homo non credit
aliquod propositum esse veram nisi illa apparet
esse vera. nisi aliquid apparet sicut via. non appa-
rebat sicut esse per se denotatur. **N**on ergo in
probitate hominis est credere propositum sicut
est ea illa ad quam non habet rationem
tum in probitate hominis est. facit res appa-
re sicut vellet. et id est credere est. **C**redo
quod hec propositum est via. et ista propositum non
apparet in esse via. ita. **E**x quo credidi.

Hoc est deinde de uite vocis et haec. Fides
non est apparentia. sed de non apparentia;
est ueritas. quod si non apparet est uera-
ritatem omnino ex fidei de eis. Ad autem ap-
plicari. de descriptione fidei ad hec ut
dicatur in ista cum de hac materia agetur.
Ad ratiōnē a quibusdam tradidit quod artibz
fidei non sunt rationē naturale. sed sunt super rationē
naturale. **D**ico tamen quod naturale est apprehensionē rationis
excedit. et pro tanto videtur ratione
repugnare. quod non repugnat. scilicet
iustitio vero repugnat rationi. quod solus ma-
ior ratione tam. et quod diameter amēsum
bilis sit coste. quod tamen sapienti rationabilia
apparet. **E**t quod vobis per ipso remittere
tum quod libri assentiat per primū uite
eternae. **P**rimi his est per primū propteribz homo
non sufficiat ad cogitandū in isto ad as-
sensum. sed tamen ad mouendū voluntatem
ut ipsa ipse intelligentia talibz assentire.
Primo non per ieiundiam proponitur. quod si sum
cos sum ieiundates. et super rationē naturale
assentire fideliter ex proprio voluntatis.
Et ideo credere est actus intencionis. quod est actus
ipso a voluntate sed dirutus in isto. **M**in i-
fidei sum cos assensum non causat ex
negatione sed ex voluntate. quod vobis eligit
assentie determinante uim per hanc dictionem.
Et ideo in isto non determinat ad assen-
sū per significacionem sed per ipsum ipsius
propositos ad prius sed in conclusiōnibz.
Si vobis detinetur per ad quod est sensus ad mo-
uendum voluntate. ut potest quod uerum
homo et quiescit isti per assentire. quod pro-
mittit nobis per primū eternū secundum.
Et hoc primo mouet vobis ad assen-
tendum hinc quod dicitur. sed diu in propria
fidelis assentit hinc quod est fidei primo

72. volumis eligit dilectate assentie
vni parti. qd cōs p̄ p̄mū p̄missū
et dato hoc sequet̄ q̄ si ab eis p̄mit-
tet deē ad hoc q̄ credēs rege sedē.
et alii vigiti ad hoc q̄ credēs rege
nō sedē libē posses velle qd nūq̄
nuō istoñ elige. m̄s ē fīm et al ex
pietā. ¶ ¶ fir. si vōe p̄ solū sūm i
pū poss̄ dekm̄are it̄m ad assen-
tēdū p̄pōm p̄ dubie seq̄ret̄ q̄ nūq̄
opt̄t̄. q̄ hō dubitaz de q̄bū p̄pone
si r̄pē vellet. Et s̄ hō in dēdo i qua-
cūq̄ matia nūq̄ h̄et dubitañ m̄s
q̄n vellet. m̄s ē fīm q̄ oēz exp̄ca.¶
Ent̄o seq̄ret̄ q̄ hō dēc̄ posset q̄t̄d
vellet. et q̄st̄ḡ p̄pones vellet sine
medano. q̄ q̄n vellet dēc̄ vna p̄po-
siciōz p̄. posset voluntāie credē q̄ez
vera. et q̄n vellet dēc̄ oīl posset li-
bē credē illā eē vera. m̄s ē fīm. ¶
Herto. q̄ s̄s̄c̄ fr̄s̄ p̄dicarent̄ m̄f̄
delib̄ m̄adā et gesta atq̄q̄. i s̄ient
rōnes n̄ talia cēnt nā m̄re assensū
ad illa q̄ hō p̄dicat. H̄i dīm̄t̄ opt̄u-
sat̄ assensū cū formidē q̄ ē assens̄
op̄lōmis. Con̄. hō m̄ore assensū
causat̄ t̄lia q̄ testiōz hūanū. i hysto-
rie antiq̄ q̄s i uēim̄ i lib̄s cuiusq; p̄
nob̄ assensū s̄n formidē. ḡ. ¶ H̄ep-
tiō sp̄alit̄ q̄t̄ horq; d̄ q̄ deōnes et
m̄adā cuiusq; t̄m̄ op̄iōz i nō affec-
festatis. q̄t̄. Assens̄ i arlos fidei i
deōmb̄. q̄ deōnes credunt et utte-
misant̄. ia. h̄. Q̄to q̄ aille assens̄